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SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Usr SUPERVISOR Del 01/ene./2020 al 31/may./2020
JBp: ipeEstadohctividacies

‘ It INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO

Fecha y |16/un./2020

hora de Impresién | 03:57 p. m.

INGRESOS Y OTRQOS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRAMSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

2020

$484,495,50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$484,495.50
$7,804,703.27

$0.00

$7.804,703.27
$1,667.96

§1,667.96
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,290,866.73

$5,672,683.33
$4,651,504.23
$283,080.74
$738,098.36
$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2019

$531,680.21
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$531,580.21
§7,547,108,01

$0.00

$7,547,108.91
$0.00

$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00

$8,078,689.12

$5,662,2093.62
$4,153,052.72
$420,999.00
$1,088,241.90
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Page 1




INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO

SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
s SUPERVISOR Del 01/ene./2020 al 31/may./2020

Fecha y |16/jun./2020

hora de Impresion | 03:57 p, m.

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Dgsahorro)

“Bajo p de decir verdad dec

2020
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$5,672,683.33

$2,618,183.40

INSTITUTO TECNOLOGICO

2019
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$5,662,293.62

$2,416,385.50

SUPERIOR DE EBANG

SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS

Page 2
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANC
Estado de Cambios en ia Siuacidn Financlers
Dal 1 de Enero al 31 de Mayo de 2020
{Pesos)

Activa Circulante

Efactve y Equivaientes

Derechos a Recibir Efectvo o Equvalentes

Derechos o Rechbir Benes o Servicios

Inventarios.

Almacenss

Estmacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Crouianies

Aativo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Datechos a Recikir Electivo o Equivalentes a Largo Piazo
Bienes Infra ¥ Ci en Proceso
Bienes Musbien

Actwes infangibies

Depreciaciin, Deterioro y de Benes
Activos Diteridos

Estimacién por Pérdida o Deteroro de Activos no Circulantes
Otros Actives no Circutantes

PASND
Pasivo Circulanie

Cuentas por Pagar & Cono Plazo

Docurnentos por Pagar a Corlo Plazo

Porodn a Coro Plazo de ia Deuda Pubica a Largo Plazo

Tiluion y Vaiores » Corto Plazo

Paswvos Difaridos a Corto Plazo

Fondes y Bienes de Terceros en Garartia yio Administracidn & Corio Plazo
Proveiones 8 Corto Plazo

Qtros Pasivos & Corle Plaze

Pasiva Ne Clrculante

Cusntas por Pagar a Large Plazo

Documanios por Pagar & Large Plazo

Deusa Publica a Largo Plazo

Pasvos Diferidos a Largo Plazo

Fondas y B de Terceros en o &n Admir 8 Largo Plazo
Provisiones a Lango Plazo

HACENDA POBLICA PATRIMONIO

Aponaciones
Donaciones de Capital
Actualtacdn de la Hacenda Pdbica / Patrimanio

‘Resultados del Ejercicio (Ahorro | Desahorro)
de

Ej
Revailos
Reservas

por Posioion
Resuitado por Tenencia de Actiies no Monetanos

000 1,066,587 .25
0.00 1,868 947 15
.00 1,841,736 0at
0.00 211N
ooo a0
.00 000
0.00 000
0.00 D00
o000 000
0.00 810.50
0.00 L]
ooy 600
0.00 000
000 000
0.00 om0
0.00 000
ooo 81890
oo 000
0.00 000
0.00 278,904.24
0.00 TR o044
000 277 854 24
0.00 000
0.00 000
000 Q00
0.00 ooo
0.00 0.00
000 000
0.00 2,100.00
0.00 .00
000 oo
oo 000
0.00 000
0.00 000
0.00 aoo
0.00 000
214956149 0.00
0.00 000
0.00 000
0.00 000
000 000
2,149,501 .49 o000
o000 1,454,281.01
3,812,842 50 ooo
000 om0
000 ooa
000 oo
000 000
0.00 000
0.0 000

Bajo protesta g dece o que los

Bon (azonablements corecios y responsabilidad del

¢ RA EL| 71::9. DE LANMISARTINEZ GARCIA qT [
DREC RAL | JEFAFURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS s
\ . B

DE
“‘w A INSTITUTO TECNOL OGIrm
mnﬁl.iﬁwcua SUPERIOR DE EBAN(
GO s POTOS
e TITO TECKOLE SERVICIOS

ADMINISTRATI
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
Estado de Flujos de Efectivo
Ded 1 de Enero al 31 de Mayo de 2020 y 1018
(Pesos)

Flujos de de las de Op
Origen 8,290,866.73 8,078,689.12
Impuestos. ©.00 0.00
Cuotas y Aporiaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Coniribyciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Producios 0.00 0.00
Aprovechamientos. 0.00 0.00
iwmnuvmuem;rmum 486,163 48 531.580.21
W m Dy ide la C Fiscal y 0,00 000
eemmamu
v Suts y 5 ¥ ¥ 7.804,703.27 7,547,108 81
Ctros Origenes de Operacion 0.00 o000
Aplicacion 6,449,130.69 758254382
Servicios Personales 4,582,186.51 4,153052.72
Mateviales y Sumministros 283,080.74 420,999.00
Sarvicios Generales 720.787.38 1088241 %0
Transferencias Inlemas y Asignaciones al Seclor Publico 0.00 0.00
Transferencias al resio del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenceones 0.00 o000
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
af isos, Mandatos y Contratos Andlogos 0.00 0.00
Translerencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donatives .00 0.00
Transterencias al Exteror 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aporiaciones 0.00 0.00
Canvenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Oparacidn 853.113.08 1.820.250 20
Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Dperacién 1,841,738.04 496,145.30
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 0.00 0.00
Bienes yG &n Proceso 0.00 000
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversitn 0.00 0.00
Aplicacién .00 0.00
Bienes ¥y Consir &n Proceso 0.00 0.00
Biones Mueblos 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de inverssdn 0.00 0.00
Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversién 0.00 0.00
Flujo de Efective de las Actividades de Financiamiento
Origen 0.00 0.00
Endeudamionto Nela 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 000
Aplicacion 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 o.00
imemao 0.00 000
Externo 0.00 0.00
Oiras Aplicaciones de Financiamienio 0.00 000
Flujos netos de Efective por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
In /D schon Neta on ol Ef yE al BN 1,041,726.04 496,145.30
Efective y Equivalentes al Efectivo al Ejercicie 12,896,241.98 12,140,048.12
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final Hel Ejercicio 14,737 978.00 12,636,180.42
Bajo prolesta de decir Estados Financieros son
! &
AN l
7 r®
CP. ELIA GASAS 1A DE uﬁfﬁmﬂmwch q &
DIRE! DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS S
l
SECRETARIA DE INBTITUTO TFCNDLOG!CO
EDUCACION PUBLICA SUPERIOR DE EBAND
GOBIERNO DEL ESTADGD
" mvatgﬂ‘-" SERVICIOS
ANO, P.
SUPERIOR DE EBANO. 5.1 AOMINISTRATIVOS
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